
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.1302, 2013 BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA. Persetujuan 
Teknis. Kenaikan Pangkat Reguler. PNS. 
Pedoman. 

 

 
PERATURAN KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 

NOMOR 25 TAHUN 2013 
TENTANG 

PEDOMAN PEMBERIAN PERSETUJUAN TEKNIS KENAIKAN PANGKAT 
REGULER PEGAWAI NEGERI SIPIL UNTUK MENJADI PEMBINA TINGKAT 

I GOLONGAN RUANG IV/b KE BAWAH 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA, 

Menimbang :  bahwa untuk kelancaran pelaksanaan penetapan kenaikan 
pangkat reguler Pegawai Negeri Sipil agar dapat diterima 
tepat pada waktunya, perlu menetapkan Peraturan Kepala 
Badan Kepegawaian Negara tentang Pedoman Pemberian 
Persetujuan Teknis Kenaikan Pangkat Reguler Pegawai 
Negeri Sipil Untuk Menjadi Pembina Tingkat I Golongan 
Ruang IV/b ke Bawah; 

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-
Pokok Kepegawaian (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1974 Nomor 55, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3041), 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 43 Tahun 1999 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1999 Nomor 169, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3890); 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1302 2

  2. Peraturan Pemerintah Nomor 99 Tahun 2000 tentang 
Kenaikan Pangkat Pegawai Negeri Sipil (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 196, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4017) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2002 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 
Nomor 4193); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang 
Wewenang Pengangkatan, Pemindahan, dan 
Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 15, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4263) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 63 Tahun 2009 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 164); 

4. Peraturan Presiden Nomor 58 Tahun 2013 tentang 
Badan Kepegawaian Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 128); 

5. Keputusan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 
13 Tahun 2003 tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan 
Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang 
Wewenang Pengangkatan, Pemindahan, dan 
Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil; 

6. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 
19 Tahun 2006 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Badan Kepegawaian Negara sebagaimana telah tiga 
kali diubah terakhir dengan Peraturan Kepala Badan 
Kepegawaian Negara Nomor 5 Tahun 2013 (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 15); 

7. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 
18 Tahun 2010 tentang Prosedur Penetapan Nomor 
Identitas Pegawai Negeri Sipil, Kenaikan Pangkat, 
Pemberhentian dan Pemberian Pensiun Pegawai Negeri 
Sipil, dan Perpindahan Antar Instansi dengan Sistem 
Aplikasi Pelayanan Kepegawaian Secara Online (SAPK 
Online); 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan  : PEDOMAN PEMBERIAN PERSETUJUAN TEKNIS 

KENAIKAN PANGKAT REGULER PEGAWAI NEGERI SIPIL 
UNTUK MENJADI PEMBINA TINGKAT I GOLONGAN 
RUANG IV/b KE BAWAH.  

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1302 3

Pasal 1 

Pedoman pemberian persetujuan teknis kenaikan pangkat reguler Pegawai 
Negeri Sipil untuk menjadi Pembina Tingkat I Golongan Ruang IV/b ke 
bawah adalah sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Kepala Badan Kepegawaian 
Negara ini.  

Pasal 2 
Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara ini mulai berlaku pada 
tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara ini dengan penempatannya 
dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 
Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 31 Oktober 2013 
KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA, 

 
EKO SUTRISNO 

 
Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 8 November 2013 
MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDPNESIA,  
 
AMIR SYAMSUDIN 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

